
  
 

PRAHA & EU : INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 
EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND 
DOKUMENT VZNIKL V PROJEKTU SMYSLUPLNÉ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI, KTERÝ REALIZOVALA ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, PRAHA 8, LYČKOVO NÁMĚSTÍ 6. 

MAPA UČEBNÍHO POKROKU 
Český jazyk pro cizince  

 

DOVEDNOST SEBEHODNOCENÍ 

Pozdravíš dospělého i kamaráda v různou denní dobu a rozloučíš se?  

Zeptáš se, jak se někomu daří, a odpovíš na tuto otázku?   

Požádáš o něco a poděkuješ za to?  

Pracuješ ve škole dle jednoduchých pokynů vyučujícího?  

Představíš sebe, členy své rodiny a svého kamaráda?  

Orientuješ se v čase, dokážeš mluvit o tom, co bylo včera, dnes, co 
bude zítra, o ročních obdobích?  

Zeptáš se někoho na jméno, bydliště a na podobné otázky odpovíš?  

Poradíš cizinci, jak se dostane na určité místo? Zeptáš se na cestu?  

Řekneš si v obchodě, co chceš? Zeptáš se, kolik co stojí?  

Oslovíš zdvořile lidi?   

Omluvíš se a odpovíš na omluvu?  

Vyjádříš souhlas či nesouhlas?  

Řekneš, čím chceš být? Vysvětlíš běžná povolání?  

Vyjádříš své pocity a bolesti těla? (hlad, bolest hlavy….)   

Domluvíš se s kamarády na tom, co budete dělat, kam půjdete a kdy a 
kde se sejdete?  

Povídáš si o tom, co děláš ve škole a ve volném čase?   

Napíšeš jednoduchý email, dopis, sms?   

Domluvíš se telefonicky?  

Když někomu nerozumíš, dokážeš ho požádat o zopakování toho, co 
říkal?  

Zvládneš velmi krátkou společenskou konverzaci, bez porozumění vše 
a bez ambic vést samostatně konverzaci?  

Poradíš si se všemi situacemi při cestování v přírodě?  

Zapojíš se bez přípravy do hovoru o známých tématech?  



  
 

PRAHA & EU : INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 
EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND 
DOKUMENT VZNIKL V PROJEKTU SMYSLUPLNÉ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI, KTERÝ REALIZOVALA ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, PRAHA 8, LYČKOVO NÁMĚSTÍ 6. 

 


